
RM č. 37/2020 
 

1 
 

Usnesení z Rady města Hoštka č. 37/2020 

konané dne 14. 4. 2020 v Městském úřad Hoštka od 14:00 hod. 

 

 

Program: 

 

1) Kontrola usnesení a zápisu z RM č. 36/2020  

  

2) Změny majetku města  
2.1 – Žádost o pronájem p.p.č. 1220, 1219, 1221, 1217/14 a 1217/5, vše v k.ú. Hoštka 

2.2 – Žádost o pronájem části p.p.č. 1691/1 v k.ú. Hoštka 

 

3) Blok projednání žádostí 

3.1 – Žádost o připojení p.p.č. 292/1 v k.ú. Hoštka na rozvod médií 

3.2 – Navýšení kapacity ZŠ a MŠ Hoštka 

 

4) Blok informací 

4.1 – Finanční situace města 

 

5) Bytová problematika 

5.1 – Informace k bytové problematice 

5.2 – Vyčíslení nákladů na opravu bytu č. 6 v č.p. 232  

 

6) Různé 

6.1 – Zrušení školkovného v ZŠ a MŠ Hoštka 

6.2 – Nabídka instalace fotovoltaické elektrárny na střeše hasičské garáže v Malešově 

6.3 – Celková revitalizace náměstí Svobody v Hoštce 

6.4 – Dodatek č. 2 k DUR a DSP pro lokalitu Nad Ježkovým mlýnem 

6.5 – PD na akustické úpravy sálu radnice 

6.6 – Dotace na elektronickou úřední desku 

6.7 – Aktualizace sazebníku odměn v rámci zajištění zpětného odběru elektrozařízení 

6.8 – Řízení o Návrhu změny č. 5 územního plánu Vrbice 

 

 

Usnesení k bodu 1.1: 

RM schvaluje revokaci usnesení č. 2.2 z RM č. 36/2020 - odkup vybavení ASVČR pořízeného a 

vneseného současným nájemcem do předmětu nájmu, které zůstane i po skončení současného 

nájemního vztahu vybavením předmětu nájmu, za cenu 157.200,77 Kč ve smyslu přílohy č. 2 

tohoto zápisu. 

RM schvaluje odkup vybavení ASVČR pořízeného a vneseného současným nájemcem do 

předmětu nájmu, které zůstane i po skončení současného nájemního vztahu 

vybavením předmětu nájmu, za cenu 164.265,00 Kč ve smyslu přílohy č. 2 tohoto zápisu 

s tím, že uvedená cena je včetně DPH. 

Starosta města se zdržel hlasování. 

 

 



RM č. 37/2020 
 

2 
 

2) Změny majetku města 

 

Usnesení k bodu 2.1: 

RM neschvaluje zveřejnění záměru pronájmu p.p.č. 1220, 1219, 1221, 1217/14 a 1217/5, vše 

v k.ú. Hoštka. 

  

Usnesení k bodu 2.2: 

RM neschvaluje pronájem části p.p.č. 1691/4 v k.ú. Hoštka o velikosti cca 1300 m
2
, který má 

město pronajatý od SPÚ a nelze jej dále pronajímat. 

 

 

3) Blok projednání žádostí 

 

Usnesení k bodu 3.1: 

RM schvaluje připojení p.p.č. 292/1 v k.ú. Hoštka na rozvody užitkové vody a elektrické 

energie na náklady žadatelky. 

 

Usnesení k bodu 3.2: 

RM schvaluje navýšení kapacity ZŠ a MŠ Hoštka ze 240 na 260 žáků. RM schvaluje 

vyčlenění jedné třídy školní družiny pro dopolední školní výuku.  

 

 

4) Blok informací 

 

RM bere na vědomí informaci o stavu finančních prostředků ve výši 19.192.215,18 Kč na 

účtech města Hoštky. 

 

 

5) Bytová problematika 

 

Usnesení k bodu 5.1:   

RM schvaluje prominutí nájemného za byt č. 2 v čp 92 Malešov za měsíc duben ve výši 942,- 

Kč jako kompenzaci za škody na nábytku a oblečení způsobené vzlínající vlhkostí. 

 

Usnesení k bodu 5.2:   

RM ukládá stavební kanceláři vyčíslení nákladů na opravu bytu č. 6 v č.p. 232 a bytu č. 2 

v čp. 100 v Hoštce pro účely dalšího jednání o náhradách za způsobené škody. 

 

 

6) Různé 

 

Usnesení k bodu 6.1: 

RM schvaluje zrušení školkovného v ZŠ a MŠ Hoštka od 1. 4. 2020 po dobu trvání platných 

mimořádných celoplošných epidemiologických opatření stanovených vládou ČR a obnovení 

předškolního vzdělávání jednotlivých žáků. 

 



RM č. 37/2020 
 

3 
 

Usnesení k bodu 6.2: 

RM schvaluje vyčíslení nákladů na elektrickou energii na základě skutečného provozu 

hasičské garáže v Malešově. 

 

Usnesení k bodu 6.3: 

RM schvaluje úpravu parkování a revitalizaci zeleně na náměstí Svobody v Hoštce. 

 

Usnesení k bodu 6.4: 

RM schvaluje uzavření Dodatku číslo 2 ke smlouvě na realizaci DUR a DSP s navýšením 

ceny zakázky o 92.750, - Kč bez DPH pro lokalitu Nad Ježkovým mlýnem s Ing. Tomášem 

Hockem, IČO: 70542881. 

 

Usnesení k bodu 6.5: 

RM schvaluje realizaci PD na akustické úpravy sálu radnice za 28.000, - Kč bez DPH od 

AVETON s.r.o., IČO: 02436647.           

 

Usnesení k bodu 6.6: 

RM schvaluje podání žádosti o dotaci na pořízení elektronické úřední desky v rámci 

projektu Přívětivý úřad do OP Zaměstnanost. 

 

Usnesení k bodu 6.7: 

RM bere na vědomí aktualizaci sazebníku odměn v rámci uzavřené smlouvy o zajištění 

zpětného odběru odevzdávaných elektrozařízení na sběrném dvoře od společnosti 

ELEKTROWIN a.s., kdy odměny za zpětný odběr velkých a malých spotřebičů byly 

změněny na rozmezí 0,15 – 2,15 Kč/kg. 

 

Usnesení k bodu 6.8: 

RM bere na vědomí termín řízení o změně územního plánu obce Vrbice dne 18. 5. 2020.  

 

 

Všechna usnesení byla schválena všemi hlasy přítomných členů rady města. 

Není-li uvedeno jinak, za splnění usnesení zodpovídá starosta.      

 

 

Za Radu města: 

       

  

 

 

 

Milan Konfršt              Mgr. Ilona Stieranková 

starosta města               místostarostka města 


